
Formandens beretning for året 2023 
 

Det er i grunden skægt, som vi har ændret os, vi taler meget om før og efter Corona.det er 

som om det stadig har et godt tag i os. Men det blev et helt almindeligt år for lokalrådet, selv 

om verden uden for vores dejlige lille land bliver mere og mere forfærdelig. 

Hvad laver bestyrelsen i lokalrådet endelig ud over at afholde 11 bestyrelsesmøder gennem 

året, sider de bare der og hygger sig med mad og kage. Ja, vi hygger os, men vi planlægger 

også årets arrangementer, dem vi laver alene, og dem hvor vi samarbejder med 

grundejerforeninger og erhvervsforeningen, samt Vejby Tibirke selskabet. Vi holder møder 

med kommunen og andre foreninger om trafik, skoven, stranden/kystsikring, sommeren i 

Tisvilde m.m. Vi har borgere som skriver forslag om forbedringer i vores sogn, alle noget som 

vi behandler og tager med i vores arbejde. Vi har en gruppe for lokalplaner og forskønnelse, 

som har haft travlt med at sætte aftryk i den nye lokalplan for lejet, det er vores håb, at vi 

kan få revideret resten af vores bevarende lokalplan for Tisvilde, så den bliver tidssvarende. 

Årets Tisvilder blev udråbt på det årlige ”Tisvilde går i fisk” stor tak til arrangørerne for den 

fine dag, hvor vi kan bruge dagen til årets Tisvilder. I år blev det Hanne Jensen som i den grad 

har vist holdånd igennem mange år i bla. TGF. 

” Tisvilde spiser sammen” fællesspisning i Tisvilde er blevet en stor succes. Det er startet 

under ” Grønne nabo fællesskaber” en forening, der tæller over 15.000 borgere i hele 

landet. Der er godt 75 mennesker til hvert arrangement, og der blev gennemført 8 

spiseaftner i alt. Noget helt specielt var spiseaften den 23. august på stranden, denne aftens 

kunne ikke være afholdt, hvis ikke vi havde været med i Grønne nabofællesskaber, som har 

sørget for at vi har sponsorer. Stor tak til alle de frivillige som gør et fantastisk arbejde for at 

holde liv i spise aftenerne.  

Loppemarkeds gruppen har igen fået meget at se til ved indskrivningen. I de efterfølgende 

dage blev der solgt lige så mange pladser som før covid. Der er flere der har bemærket, at 

der var flere tomme pladser lige med undtagelse af de 4 uger i højsæsonen og det er ganske 

rigtigt, der er ligesom om skiftet adfærd bland stadeholderene, der kommer ikke så mange til 

chance pladslodtrækningen om fredagen, og der er flere som ikke møder op på selve dagen 

selv om de har betalt. Men alt i alt havde vi en fin sommer. 

En af de rigtige gode fordele ved at være frivillige som arbejder ihærdigt med af afvikle 

loppemarked er at vi får en masse penge i kassen og rigtig mange af dem skal have ny 

ejermand. Vi har igen i år behandlet ansøgninger fra foreninger, som kan have brug for 

penge til at afvikle et arrangement eller udgive en folder eller køb af maskiner, men en ting 

har alle disse bidrag til fælles de støtter op om noget som gavner vores fællesskab. Under 

fremlæggelse af regnskabet vil I se, hvem vi har støttet i 2023. 

Traditioner er dejlige, vi nyder Sct. Hans som igen i år er lavet i samarbejde med 

Erhvervsforeningen, grundejerforeningen og Musik i lejet, det er et stort aragement, som 

kræver mange frivillige for at afvikle, tak til alle for en god aften og specielt til den flotte 

majstang som afløser for bålet og til årets taler Merete Pryds Helle. 



At synge julen ind det er noget vi kan ved årets tænding af juletræet, John Kofoed havde igen 

stillet op sammen med de dygtige børn fra skolen, der blev serveret varm kakao til musikken 

inden de skulle i gang få lidt varme i kroppen. Klokken 16 var pladsen fyldt med børn og 

voksne, der blev sunget, træet blev tændt og julemanden kom kørende med slik til børnene. 

Tak til Tranegård for at stille op med nyvasket bil og til dem der pyntede den så fint. Igen blev 

biografen fylde til bristepunktet med børn til årets julefilm. 

Formidling af information er svært nu om dage med den enorme mængde, der kommer time 

for time, vi har i lokalrådet primært gjort brug af vores hjemmeside og Facebook samt 

Tisvilde Nyt: 

På Facebook har vi i dag over 1000 følgere, som får glæde af de forskellige artikler der bliver 

lagt op. Der er en masse historiske billeder, lige nu om togstrækningen mellem Helsinge og 

Tisvilde som har 100-års jubilæum. 

Tak til alle i bestyrelsen, trafikvagter og alle som gør en indsat for at gøre Tisvilde og Tibirke 

sogn et dejligt sted at være. 
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